
Pismo POLSKIEGO TOWARZYSTWA TATRZAŃSKIEGO Oddział BESKID w Nowym Sączu

2: 23 marca 1991 
W IELKI ROGACZ
Dojazd autobusem W PK  do Rytra. Przejście 
przez Kordowiec i Niemcową na Wielki Rogacz. 
Zejście przez Obidz.ę do Kosarzysk, skąd pow
rót W PK. 8 uczestników. Prowadzi! kol. Maciej 
Zaremba.

7: 19 maja 1991 
TATRY Gęsia Szyja
Dojazd autokarem do Wierchu Poroniec. Przej
ście na Rusinową Polanę i do kościółka na Wik- 
torówkach. Wejście na Gęsią Szyję i zejście do 
Brzezin. Prowadzi! kol. A nton i Piotrowski. 34 
uczestników.

8: 25/26 maja 1991 
SPOTKANIE Z OKAZJI 
85 - LECIA ODDZIAŁU PTT 
„BESKID SĄDECKI”
Wyjście poszczególnych grup z różnych punk
tów (Rytro, Wierchomla, Piwniczna, Szczawni
ca). Wspólne spotkanie przy ognisku 
z grochówką w Piwnicznej. Nocleg w DW 
„Czercz” . Drugiego dnia przejście z Kosarzysk 
przez Eliaszówkę do Piwnicznej. 19 osób.

5:1  maja 1991 
SZLAK BŁ. KINGI 
część II - Pieniny
Dojazd autokarem do Krościenka. Wejście na 
Przełęcz Szopka i przejście Sokolą Percią przez 
Trzy Korony, Górę Zamkową i Sokolicę oraz 
zejście kolo kaplicy bl. Kingi do Krościenka, 
skąd powrót autokarem do Nowego Sącza. Pro
wadził kol. Lech Traciiowski. 17 uczestników.

6: 11 maja 1991 
LUBOŃ WIELKI
Dojazd PKP do Rabki - Zaryte. Przejście przez

3: 7 kwietnia 1991 
TATRY ZACHODNIE
Wyjazd autokarem turystycznym z Nowego 
Sącza przez Chochołów do Hucisk. Podstawo
wa grupa, prowadzona przez kol. Stanisława 
Leśnika przeszła przez Przełęcz IWANICKĄ, 
Przysłop Miętusi i Przełęcz w Grzybowcu do 
Doliny Strążyskiej, a następnie do Zakopanego.

Perć Borkowskiego na Luboń Wielki. Zejście 
przez Glisne do Mszany Dolnej. Powrót PKP. 
Prowadzi! kol. M aciej Zaremba. 12 uczestni
ków.

Nasze 
W ycieczki

1 :10  marca 1991 
PASMO JAWORZYNY 
KRYNICKIEJ
Dojazd W PK  do Krynicy. Przejście przez Krzy- 
ż.ową na Jaworzynę Krynicką, a następnie przez 
Runek na Łabowską Halę. Zejście do Łabowej, 
skąd powrót autobusem PKS do Nowego Sącza. 
9 uczestników. Prowadził kol. R u d o lf Gawlik.

Druga grupa, prowadzona prz.ez. kol. Wojcie
cha Swiguta przeszła Ścieżką nad Reglami. 46 
uczestników.

4: 14 kwietnia 1991 
SZLAK BŁ. KINGI 
część I - Beskid Sądecki
Dojazd autobusem PKS do Krościenka. Przejś
cie przez Dz.wonkówkę, Przysłop i Skałkę na 
Przehybę. Zejście do Starego Sącza, skąd pow
rót autobusem W PK. Prowadził kol. Leszek 
Nowak. 12 uczestników.
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r\ziałacze ochrony przyrody od 
dawna dostrzegali potrzeby och

rony Beskidu Sądeckiego położone
go w Karpatach Zachodnich. Zarząd 
Wojewódzki Ligi Ochrony Przyrody 
w Nowym Sączu, Wojewódzki Kon
serwator Przyrody i grono miejsco
wych społeczników, doprowadziło 
do utworzenia na mocy uchwały Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w No
wym Sączu z 11 września 1987 r. 
PO PRADZKIEGO PARKU KRA
JO BRAZO W EGO , w celu zapew
nienia warunków dla kompleksowej 
ochrony walorów przyrodniczych, 
krajobrazowych, uzdrowiskowych, 
turystycznych i kulturowych przed 
nieracjonalną gospodarką.

Uchwała przewiduje, że zachowa
nie wartości przyrodniczo - krajobra
zowych i kulturowych będzie 
realizowane w Parku poprzez:

dostosowanie działalności gospo
darczej do wymogów ochrony przy
rody,

właściwą koegzystencję gospo
darki rolnej, leśnej, uzdrowiskowej 
i turystycznej, bazującej na racjonal
nym wykorzystaniu zasobów przyro
dy.

wprowadzenie zasad gospodaro
wania, koniecznego dla zapewnie
nia ochrony walorów Parku przed ich 
utratą.

Zasady te w ogólnym zarysie pre
cyzuje uchwała w formie nakazów 
i zakazów.

Dla zapewnienia realizacji uchwa
ły, Wojewoda Nowosądecki zarzą
dzeniem z dnia 20 stycznia 1988 r.

powierzchnia 54.000 ha

w tym: lasy Y" 37.900 ha

użytki rolne 14.900 ha

wody 800 ha

inne 800 ha

powołał Zarząd Parku z siedzibą 
w Starym Sączu.

STAN ZASOBÓW PRZYRODNI
CZYCH PARKU I ZAGOSPODARO
WANIA TERENU

(TABELKA poniżej)

Ogółem Popradzki Park Krajobra
zowy obejmuje powierzchnię ponad 
78 tys. ha (wraz z otuliną), zobrazo
waną schematycznie.

Zarząd Parku podejmuje szereg 
cennych zadań i inicjatyw dla speł
nienia celów jego powołania i działa
nia zgodnie z postanowieniami 
Statutu Popradzkiego Parku Krajob
razowego.

Ważnym, aktualnym zadaniem 
Zarządu Parku jest koordynacja 
działań w sprawie zawarcia gospo
darczo - ekologicznego porozumie
nia gmin popradzkich: Krynicy,

Muszyny, Piwnicznej i Starego Są
cza.

Cennymi inicjatywami, zbliżonymi 
celami do działalności naszego PTT, 
jest organizowanie rajdów i wycie
czek przyrodniczych, preferujących 
bezpośredni kontakt i obserwacje 
zjawisk i procesów zachodzących 
w poznawanym terenie, pod hasłem 
EKOTURYSTYKI.

Popradzki Park Krajobrazowy 
zaprosił nasz Oddział PTT do udzia
łu w II Przyrodniczym Nocnym Raj
dzie PPK  w dniach 31 maja/1 
czerwca 1991 na trzech trasach tu-

100%

70%

27%

1,5% 

1,5%

rystycznych, prowadzących z Rytra, 
Krynicy i Żegiestowa Zdroju do 
schroniska PTTK „Nad Wierchom- 
lą”, gdzie o północy rozpocznie się 
pełne atrakcji podsumowanie i za
kończenie rajdu.

W rezerwacie „Obrożyska” koło 
Muszyny zorganizowano i przygoto
wano według projektu Zarządu PPK, 
przy akceptacji Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody i wydatnej 
pomocy Nadleśnictwa Piwniczna 
ścieżkę przyrodniczą o charakterze 
dydaktycznym, pod nazwą Las Li
powy w Obrożyskach, wyposaża
jąc ją w tablice informacyjne, 
regulację ruchu i przepisy dotyczące 
zachowania się i zwiedzania rezer
watów ścisłych. Zarząd Oddziału 
PTT otrzymał zaproszenie do zwie
dzenia tej ścieżki przyrodniczej 
w leśnym rezerwacie przyrody wraz 
ze specjalnie wydaną przez PPK u- 
lotką ekologicznej edukacji.

W ramach EKOTURYSTYKI, Za
rząd Popradzkiego Parku Krajobra
zowego proponuje także inne, 
dydaktyczne wycieczki przyrodnicze 
na terenie PPK. Poza w/w ścieżką 
w Obrożyskach, proponuje się wy
cieczki przyrodnicze do rezerwatów 
leśnych „Łabowiec” \ „Ktodne nad 
Dunajcem”, pod kierunkiem prze
wodników z kwalifikacjami przyrod
niczymi.

■

Jako Oddział PTT otrzymaliśmy 
również ciekawą propozycję współ
pracy z Zarządem PPK w dziedzinie 
ekoturystyki: wyszukiwanie opusz
czonych chałup, szałasów i nie wy
korzystywanych pomieszczeń 
gospodarczych przy obiektach za
mieszkałych - jako przyszłej, wspól
nej bazy ekoturystycznej.

Lech Traciiowski

100% 

29%

54%

2%

15%

POPRADZKI 
PARK Krajobrazowy

powierzchnia otuliny 23.900 ha

w tym: lasy 7.000 ha

użytki rolne 13.000 ha

wody 400 ha

inne 3.500 ha
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Powołane zostały dwa nowe 
Oddziały PTT: w Brzegu (przeksz
tałcony z Koła należącego do
tychczas do Oddziału Kaliskiego) 
i w Bydgoszczy. Łącznie działają 
obecnie 22 Oddziały.

Kol. Julian Łaszkiewicz złożył re
zygnację z funkcji członka Sądu Koleżeń
skiego przy ZG PTT z powodów 
zdrowotnych.

Ukazał się z opóźnieniem nr 4(8) 
„WOŁANIA” wydawanego przez kra
kowski Oddział PTT. Jest do kupienia 
w cenie po 3.000 zł u kol. Macieja Za
remby. Polecamy artykuł „ Czarne szlaki" 
Stanisława Urbańskiego przypominający, 
co tu dużo mówić, nielegalne wspinaczki 
w Tatrach w latach 50 - tych, między in
nymi wspomnienia, jak „złapani” przez 
WOP - istów taternicy musieli sprowadzać 
na asekuracji konwojujących ich żołnie
rzy. W  związku z naszymi planami wy
cieczkowymi warto przeczytać też „Z 
Gorganów i Czarnohory" Kazimierza 
Mischke.

Zarząd Główny PTT wystąpił do To
warzystwa WSPÓLNOTA POLSKA
z propozycją włączenia się do Zjazdu 
WSPÓLNOTY, który odbędzie się w Kra
kowie w 1992 r.

Oddział Poznański PTT wydał pierw
szy numer swego pisma„ŚVV/.S7’AA'” . Za

wiera on m.in. zarys historii Oddziału, po
cząwszy od 1921 roku oraz przedstawia 
sylwetkę swego patrona Władysława hr. 
Zamoyskiego.

W dniach 21 - 23 czerwca Oddział 
PTT w Brzegu przy współpracy Oddziału 
we Wrocławiu organizuje V I I I  Ogólno
polskie Spotkanie PTT w Krzeszowie 
koło Kamiennej Góry. Bazą Spotkania

będzie klasztor SS. Elżbietanek.

Najważniejsze punkty progra
mu:
□ 21 czerwca - zwiedzanie zespołu Opac

twa Cystersów, koncert muzyki orga
nowej, Droga Krzyżowa na szlaku 
kaplic kalwaryjskich, prowadzona 
przez ks. Rogowskiego, dyskusja na 
temat ginących Kalwarii sudeckich;

□ 22 czerwca - wycieczka do Lubawki 
i do rezerwatu Kruczy Kamień. Dysku
sja na temat rewaloryzacji Sudetów, 
jako ciekawego rejonu turystyki górs- 
k i ej.

□ 23 czerwca - wycieczka na Górę św. 
Anny. Spotkanie zakończy msza św. 
odprawiona przez ks. Biskupa Adama 
Dyczkowskiego.

Zgłoszenia przyjmuje kol. Ma
ciej Zaremba

Podhalański Oddział PTT w Nowym 
Targu nawiązał współpracę z Oddziałem 
Ludźmierskim Związku Podhalan i uzys

kał zgodę na korzystanie wszystkich 
członków PTT (za okazaniem ważnej le
gitymacji PTT) z 25% zniżki noclegowej 
w tamtejszym Domu Podhalańskim.

Zarząd Główny PTT wydał 4 i 5 nu
mer „CO SŁYCHAĆ”. Z pismem tym 
można zapoznać się u kol. Macieja Za
remby. W  numerze 5 m.in. relacja kol. 
Barbary Morawskiej - Nowak z wycieczki 
na Huculszczyznę, zorganizowanej przez 
Oddział PTT w Łodzi, która odbyła się 
w dniach 10-18 maja br.

8.03.1991 - „DziennikPolski"

8.03.1991 -
14.03.1991
5.04.1991 -
5.04.1991 -
14.04.1991
22.04.1991
22.04.1991
26.04.1991
28.04.1991
19.05.1991

22.05.1991
23.05.1991
23.05.1991
23.05.1991

„Gazeta Krakowska" 
„Czas Krakowski" 
„Dziennik Polski" 
„Gazeta Krakowska" 
„GłosSqdecki" 
„Dziennik Polski"
„ Gazeta Krakowska 
„Czas Krakowski" 
„GłosSqdecki" 
„GłosSqdecki"

„Dziennik Polski"
„ Gazeta Krakowska 
„Gazeta Krakowska 
„Czas Krakowski"

85 lat PTT „BESKID" - w góry, w góry 
miły bracie...
Z „BESKIDEM" na Jaworzynę 
Górna zastąpiła Ruską 
PTT „BESKID" zaprasza na krokusy 
Propozycja „BESKIDU"
(informacja w rubryce „Odpryski")
W góry z PTT - Majowe wędrówki 
W góry - z Towarzystwem Tatrzańskim 
Na szlak z PTT 
W góry,-miły bracie...
Sędziwy jubilat turystyczno - krajoz
nawczy. Hrabia dał dobry przykład 
W góry z PTT 
Turyści z „BESKIDU"
Szlak bł. Kingi
85 lat Polskiego Towarzystwa Tatrzań
skiego. W góry z „BESKIDEM"
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Z Archiwum PTT
otrona tytułowa informatora 
^PTTz 1948 roku opracowane
go przez Władysława Krygows
kiego.

Myślimy, że zaciekawi czytel
ników struktura organizacyjna 
Towarzystwa z tegoż roku. Dzia-
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łały 24 Oddziały: 1. Bielsko - Bia
ła, 2. Bydgoszcz, 3. Cieszyn, 4. 
Gdańsk, 5) Gorlice, 6. Jarosław,
7. Jelenia Góra, 8. Wadowice, 
9. Kielce, 10) Kłodzko, 11. Kra
ków, 12. Krynica, 13. Lublin, 14. 
Łódź, 15. Poznań, 16. Rabka, 17. 
Nowy Sącz, 18. Szczawnica, 19. 
Nowy Targ, 20. Wałbrzych, 21. 
Warszawa, 22. Wrocław, 23. Za
kopane, 24. Żywiec.

Ponadto istniały: 3 koła (Ko
wary, Piechowice, Wadowice), 
4 delegatury (Bytom, Chorzów, 
Mysłowice, Pszczyna), 5 sekcji 
narciarskich (Bielsko - Biała, Cie
szyn, Kraków, Zakopane, Je le 
nia Góra), Klub Wysokogórski (z 
kołami w Krakowie, Zakopa
nem i Warszawie). Przy niektó
rych Oddziałach działały także 
Sekcje Ochrony Przyrody, Sa
neczkarstwa, Fotograficzne 
i Speleologiczne.

Witamy w naszym GRONIE

107. Michał Giercuszkiewicz
108. Robert Kowalczyk
109. Mieczysław Pietras
110. Andrzej Rogóz
111. Antoni Kręcichwost

112. Wiesław Witek
113. Małgorzata Kicres
114. Małgorzata Zaremba
115. Anna Rams

CZŁONKOWIE - UCZESTNICY
16. Adam Sredniawa
17. Teresa Baran
18. Jadwiga Baran

Z życia górali

Na ulicy w Zakopanem leży 
w mroźną noc pijany gazda. I- 
dzie Staszek i pyta żartem:
- Nie za ciepło wom?
- Je, niy! - odpowiada pijany.
- A  nie za zimno wom? - pyta 
znowu Staszek.
- Je, niy.
- To jakoż wom, jakoż?
- Jasiek! - odpowiada leżący i da
lej drzemie w śniegu.

■
Góral leży w śniegu. Turyści 
przechodzą koło niego i mówią:
- Gazdo, przecież zamarzniecie, 
jest 30 stopni mrozu!
- Eee, niy. Jo pijym borygo.

TYMCZASOWA SIEDZIBA ODDZIAŁU: 33-300 Nowy Sącz 
ul. KRÓLOWEJ JADWIGI 43 m. 7, tel. (0-18) 262-74 

PUNKT INFORMACYJNY ODDZIAŁU: 33-300 Nowy Sącz 
ul. Jagiellońska 21 (Biuro TKKF) oraz Jagiellońska 38 (Biuro „TURYSTY”)

Pismo do użytku wewnętrznego Polskiego Towarzystwa 
Tatrzańskiego „BESKID"\n Nowym Sączu.
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